Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

12.09.  2024      № 816

г. Славгород

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации

муниципального округа город

Славгород Алтайского края от

19.09.2023 № 864 «Об утверждении

Положения о расчете размера платы за

пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей

жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма

жилых помещений государственного

или муниципального жилищного фонда

на территории муниципального

образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края»

В соответствии с частью 3 статьи 156  Жилищного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668 п/р

«Об утверждении методических указаний установления размера платы за

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда, Уставом

муниципального образования муниципальный округ город Славгород

Алтайского края, постановляю:

 1. Внести в постановление администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края от 19.09.2023 № 864 «О расчете размера

платы за пользования жилым помещением ( платы за наем ) для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма или муниципального

жилищного фонда на территории муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края об утверждении

 2

Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер

социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы

граждан за коммунальные услуги на территории муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края (в

новой редакции)», изменения и дополнения следующего содержания:

1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктами следующего содержания:

 «1.5 От внесения платы за наем освобождены следующие категории

нанимателей:

признанные малоимущими в порядке, установленном Жилищным

кодексом Российской Федерации.

1.6 Порядок освобождения нанимателей, отнесенных к категориям,

указанным в пункте 1.5 Положения, утверждается администрацией

муниципального округа город Славгород Алтайского края».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на

заместителя главы администрации муниципального округа Князеву Е.П.

Глава муниципального округа                                           Л.В. Подгора